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KONSEK TRØNDELAG IKS 
Postboks 2564 
7735  STEINKJER 
 
 

 

 
Deres ref:   Vår ref: (må oppgis ved svar) Dato: 
 2025/174-9/2.2.A7/GEIMEB  Dok:4708/2026 27.04.2026 

 

OOppppfføøllggiinngg  ffoorrvvaallttnniinnggssrreevviissjjoonn  nnæærriinnggssuuttvviikklliinngg 

 
Kommunestyret ber kommunedirektøren om å følge opp revisjonens anbefalinger ved å svare ut 
følgende: 
 
aa.. gi en vurdering av om det er aktuelt å revidere samarbeidsavtalen med Selbu Vekst AS.  
 
Svar: Samarbeidsavtalen er under revidering, og planlegges godkjent politisk i løpet av 2026. 
  
bb.. sørge for at det enten dikteres økonomiplaner som skal gjelde Selbu Næringsselskap  
KF eller at vedtektene endres.  
 
Svar: Det er avtalt med Selbu Næringsselskap KF at de skal levere økonomiplaner til Selbu 
kommune f.o.m år 2027 
  
cc.. vurdere behovet for å revidere vedtektene for næringsfondet slik at de blir i tråd med  
ønsket praksis og lovbestemmelser.  
 
Svar: Vedtektene for Selbu kommunes næringsfond er under revidering og planlegges godkjent 
politisk i løpet av 2026. 
  
dd.. å dokumentere vurderingen av forholdet til statsstøtteregelverket ved tildeling av midler fra  
kommunens næringsfond.  
 
Svar: 
Vurdering av lovlig finansieringsmodell – Selbu Vekst AS 
(Statsstøtterettslig vurdering) 
 
Kommunedirektøren vurderer at finansiering av Selbu Vekst AS i hovedsak kan skje innenfor 
rammen av ikke-økonomiske tjenester, og dermed falle utenfor statsstøtteregelverket, jf. 
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EØS-avtalen artikkel 61 nr. 1, forutsatt at ett eller flere av vilkårene for offentlig støtte ikke er 
oppfylt.  
Dette gjelder særlig der midlene benyttes til: 

• generell og overordnet næringsutvikling 
• etablererveiledning av åpen og ikke-selektiv karakter 
• nettverksbygging, mobilisering og samfunnsutvikling rettet mot lokalsamfunnet som 

helhet 
Slike aktiviteter er i tråd med veiledning fra Nærings- og fiskeridepartementet og ESA, som legger 
til grunn at næringspolitisk tilrettelegging og utviklingsarbeid av allmenn karakter ikke anses som 
økonomisk aktivitet, og derfor faller utenfor statsstøttebegrepet.   
For at finansieringen skal anses som lovlig og ikke utgjøre statsstøtte, forutsettes det at: 

• oppdraget er tydelig definert og avgrenset i avtale eller vedtak 
• det foreligger klar rolleavgrensning mellom ikke-økonomiske og eventuelle økonomiske 

aktiviteter 
• det sikres ingen kryss-subsidiering av kommersiell virksomhet 

 
Denne modellen anbefales som hovedfinansieringsmodell, men forutsetter tydeligere 
dokumentasjon i saksgrunnlaget, i tråd med kravene til forsvarlig saksbehandling etter 
støtteprosessloven og veiledning om håndtering av offentlig støtte.  
 
Dette vurdert med utgangspunkt i Selbu Vekst AS sitt formål (ref. vedtektene): «Selbu Vekst AS er et 
lokalt utviklingsselskap som gjennom ulike prosjekter arbeider for å styrke Selbu som attraktivt 
bo- og arbeidsområde. Selskapet eies av Selbu kommune og gjennomfører tiltak som blir initiert 
fra eier eller som er naturlig for å oppnå utvikling av Selbusamfunnet». 
 
For vurdering av ovennevnte har kommunedirektøren sett på hva offentlig støtte defineres som i 
denne sammenhengen: 
Offentlig støtte defineres i EØS-avtalen artikkel 61: 
«Med de unntak som er fastsatt i denne avtale, skal støtte gitt av EFs medlemsstater eller EFTA-
statene eller støtte gitt av statsmidler i enhver form, som vrir eller truer med å vri konkurransen 
ved å begunstige enkelte foretak eller produksjon av enkelte varer, være uforenlig med denne 
avtales funksjon i den utstrekning støtten påvirker samhandelen mellom avtalepartene.» 
 
Det er altså seks (6) vilkår som alle må være oppfylt for at et tiltak skal defineres som offentlig 
støtte (vilkårene er kumulative). 
1. Mottaker av støtte er et foretak som utøver en økonomisk aktivitet (foretaksvilkåret) 
2. Støtten er gitt av staten eller av statsmidler i enhver form. 
3. Støtten innebærer en økonomisk fordel for mottakeren 
4. Støtten begunstiger enkelte foretak eller produksjonen av enkelte varer eller tjenester 
(selektivitetsvilkåret) 
5. Støtten kan virke konkurransevridende 
6. Støtten kan påvirke samhandelen mellom EØS-landene 
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Dersom alle vilkårene er oppfylt samtidig utgjør tiltaket offentlig støtte. Dersom et av vilkårene 
ikke er oppfylt, er ikke tiltaket eller tilskuddet offentlig støtte. Da trenger man heller ikke bry seg 
om reglene om offentlig støtte 
Man kan lese mer om dette i veilederen. 
 
Kommunedirektøren er per i dag av den oppfatning av at pkt.  6 ovenfor når det gjelder offentlig 
støtte; «Støtten kan påvirke samhandelen mellom EØS-landene» ikke berører den støtten 
kommunen gir til Selbu Vekst AS. Det betyr da at alle vilkårene som må være oppfylt samtidig ikke 
er oppfylt.  
 
 
 
Med hilsen 
 
Geir Håvard Mebust  
Kommunedirektør  
90056893  

 
 

Dette brevet er godkjent elektronisk i Selbu kommune og har derfor ingen signatur. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/veileder-om-offentlig-stotte/id2632758/
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